Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 16 de abril de 2021.

Oficio nº 191/2021/SAPL/SG

Luciano Bastos Nunes

Maria Luiza Coelho Oliveira Bastos Nunes

Funerária Paz em Vida

Praça Dom Helvécio, 19, Guarapiranga

Ponte Nova – MG

Assunto: Comunica denúncia e solicita informações

Prezados Senhores

Comunico a V.Sas. que, por meio de canal disponibilizado no site desta

Casa legislativa, foi enviada denuncia na qual é relatado que a Funerária Paz

em Vida não está cumprindo os protocolos necessários para evitar a

disseminação do novo Coronavírus.

Assim, atendendo pedido dos membros da Comissão formada para

acompanhar questões relativas à pandemia de Coronavírus, solicito que seja

enviada a esta Casa Legislativa informações a respeito dos procedimentos

adotados por essa empresa para combater a disseminação da Covid19, bem

como informar se os fatos relatados na denúncia, cuja cópia segue anexa,

realmente ocorreram.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente